e) deve dar ciência às partes dos atos praticados em audiência, por meio de publicação 

no Diário de Justiça, começando a fluir a partir daí eventuais prazos subsequentes. 

Questão 07 
B.C. ajuizou ação de cobrança em face de R.K., perante um Juizado Especial Cível, 

visando o recebimento de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) que havia emprestado. A 

audiência de conciliação foi designada para o dia 16 de agosto de 2017, sendo que 

R.K.: 

a) poderá ausentar-se desde que seu advogado supra a sua ausência, restando assim 

afastada a hipótese de revelia. 

b) poderá, em comum acordo com B.C., manifestar desinteresse pela audiência de